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E
läintalollamme on ollut eläinmääriltään 
taas runsas vuosi takana. Eläinmerkin-
töjä tuli eläintilastoomme viime vuo-
delle yhteensä 502 ja tämän alkuvuoden 
tilastoista kerromme omassa jutussaan 
tässä lehdessä. Eläintalolle on tullut eläi-

miä nyt jo yhteensä 99. Muissa yhdistyksissä eläinten 
määrä on vähentynyt, ja olemme ruuhkan takia myös 
luovuttaneet muille eläintaloille eläimiä, jotta olemme 
voineet ottaa sisään uusia. Tällä hetkellä hoidamme 
myös isompaa tyhjennyspaikkaa, jonka kissoilla on jo 
vuosia jatkunut sieni-infektio. Pyrimme nyt saamaan 
tämän paikan kaikki kissat otettua kiinni ja hoidettua 
kuntoon. Tämä on työläs, kallis ja iso urakka, mutta se 
on kohta jo puolessa välissä. Viime vuonna yhdistyk-
selle tuli pitkästä aikaa kissojen mukana kissaruttoa, 
mikä synkensi viime vuotta, mutta onneksi eristys-
tilamme pitävät kyllä virukset sisällään ja estämme 
jatkotartunnat huolellisella hygienialla ja eristyksellä. 
Yhdistykselle palkattiin tämän vuoden alussa ensim-
mäistä kertaa ikinä ihan vakituinen eläintenhoitaja, 
mikä on iso askel kohti pysyvämpää henkilökuntaa. 
Olemme hyvin kiitollisia jo useamman vuoden kans-
samme työskennelleestä Tiinasta. 

Eläintalolle on tänä vuonna tulossa paljon peruskor-
jausta ja uusia tuulia. Kissojen ulkoaitaus valmistuu 
ennen kesää, ja uudelle puolelle eläintaloa (Villa Fuchs, 
valmistunut 2019) asennetaan lisäksi viilentävä ilma-
lämpöpumppu. Vanhalla puolella taloa (Pyötsiä, val-
mistunut 2004) teetämme epoksilattian korjauksen. 
Olemme jo varautuneet siihen, että vanhan eristyk-
sen puolen kissat siirtyvät kotihoitopaikkoihin remon-
tin ajaksi. Lisäksi vanhan eristyksen kissatilat tarvitse-
vat korjailuja, sillä kissat ovat saaneet useasti tilojensa 
lasiovia auki yöaikaan, mikä on aiheuttanut hälytyk-
siä eläintalolla ja pitänyt hereillä siten vastaaviamme 
vartiointifirman soitoilla. Etenkin yksi Toffee-kissa 
on kokenut karkuri. Joillakin kissoilla tuntuu olevan 
enemmän sinnikkyyttä yökarkailuihin. Onneksi tilam-
me on rajattu myös suljetuin ovin ja karkuri tavoite-
taan heti aamusta eristystilasta ja voidaan palauttaa 
aamupalan myötä eristysasuntoonsa. 

Yhdistyksemme on joutunut olemaan ilman valvontaeläin-
lääkärin apuja alkuvuoden, mikä vaikeuttaa kesken ole-
via tyhjennyspaikkojamme ja huolestuttavien eläintapa-
usten käsittelyn aloittamista. Tämä tilanne tulee onneksi 
korjaantumaan toukokuussa 2022, kun Kouvolassa aloittaa 
jopa kaksi valvontaeläinlääkäriä, mikä on erittäin upea juttu. 
Tästä voimme kaikki olla iloisia, sillä se merkitsee alueemme 
eläimille enemmän apuja ja eläinsuojeluilmoitusten jonojen 
purkamisen tehostumista huomattavasti. 

Sari Metsälä 
Puheenjohtaja

Puheenjohtajan tervehdys
ELÄINYSTÄVÄLLISTÄ KEVÄTTÄ TEILLE JÄSENEMME! 
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S
uomessa otetaan noin 
7000 kissaa talteen 
ulkosalta vuosittain 
(SEY:n löytöeläinselvi-
tys 2018), ja oikea luku 
on todennäköisesti 

vielä korkeampi. Lisäksi luontoon 
kuolee valtavasti kissoja. Kissoja 
jää talteenottamatta arviointien 
mukaan vähintään sama määrä. 

Yksi merkittävä apukeino kis-
sojen lukumäärän hallinnassa 
on populaatiopaikkojen hoitami-
nen kuntoon ja niiden ennaltaeh-
käiseminen. Paikat, jossa kissoista 
ei olla valmiita luopumaan, voivat 
kuitenkin olla suostuvaisia kis-
sojen loukuttamiseen leikkausta 
ja siruttamista varten, jos kissat 
palautetaan tämän jälkeen omis-
tajalle. Tässä voi kuka vain aut-
taa loukuttamalla omilla lähialu-
eillaan, ja toimimalla yhteistyössä 
paikallisen eläinsuojeluyhdistyk-
sen kanssa tai suoraan populaa-
tiopaikkojen kanssa. Avun tar-
joaminen on tärkeää, ja aina voi 
kysyä onko populaatiopaikan 
omistajat miettineet kissamää-
rän vähentämistä ja kissojen leik-
kauttamista sekä sirutusta. Ruot-
sissa siruttaminen tuli kaikille 
kissoille pakolliseksi vuoden 2022 
alusta, ja sama on tulossa Suo-
meenkin. Moni voi tarvita apua 
tämän toteuttamiseen. Aina voi 
viedä tuliaisina paikkoihin myös 
ruokaa, ja siten toivoa, että hyvät 
välit näihin paikkoihin säilyisivät. 
Keskustelu ja kompromissi on tie 
ratkaisuihin. 

Loukuttamalla esimerkiksi 
pelkästään yhden leikkaamatto-
man naaraskissan vuodessa, voit 

ehkäistä jopa kolmen kissapentu-
een syntymisen ja heitteillejätön 
ulkosalle aliravitsemuksen, säi-
den ja tautien armoille. Näistä-
kin yhden pentueen naaraskissat 
ehtivät jo samana vuonna synnyt-
tää itse omat ensimmäiset pentu-
eensa. Vaikutus pienellä työllä on 
siis merkittävä.

Loukutuksessa on monia asi-
oita, jotka kannattaa ottaa hal-
tuun ennen loukutuksen aloitta-
mista. Loukun voit saada lainaan 
eläinsuojeluyhdistykseltä, tai voit 
teettää oman. Suosittelen käyttä-
mään vain vaneriloukkua. Kau-
poista saatavat loukut ovat supi-
loukkuja, ja niiden avulla kissa 
saa helposti loukattua itsensä lou-
kussa. Vaneriloukussa kissalla on 
mukavampi astella, sekä odotella 
vapautusta, eikä kissa satuta itse-
ään niin pahasti kun juoksee päin 
päätyjä tai raapii tietään ulos. 
Vaneriloukku on myös samalla 
piilo, eikä kissa ole tällöin avoi-
mesti näkyvillä, mikä vähentää 
ahdistusta.

Vaneriloukussa on 
molemmissa päädyissä 
läpinäkyvät pleksilasit. 
Sisäänkäynnin pleksila-
sin alle laitetaan naula, 
jotta ovi pysyy ylhäällä, 
ja loukku auki. Nau-
lassa on kiinni naru, 
joka tulee sisällä ole-
vasta nostolevyn taka-
reunasta. Kun naula 
vedetään paikalleen, 
nousee loukun sisällä 
oleva nostolevy ylös. 
Kissan mennessä louk-
kuun, ja kissan astuessa 

ylämäkenä näkyvään nostokanteen 
ottamaan ruokaa sen ylälaidasta, 
kissan paino painaa nostokannen 
alas. Tämä vetää samalla naulan 
pois sisäänkäynnin pleksilasin alta, 
aiheuttaen oven tippumisen alas. 
Tällöin kissa on jumissa loukussa. 

Kissa kannattaa kuljettaa lou-
kussa lopulliseen sijoituspaik-
kaansa, esimerkiksi kaupungin 
talteenottotoimijalle, tai kissan 
omistajalle. Kissan siirtäminen 
kuljetuskoppaan paikan päällä 
johtaa useimmiten vain kissan 
karkaamiseen loukusta. Kissa 
kannattaa laskea pois loukusta 
jossakin suljetussa tilassa, ja 
antaa kissan hieman rauhoittua 
ensin, jos on tarvetta siirtää kissa 
kuljetuskoppaan. Lopuksi puhdis-
tettu loukku pitää aina desinfioida 
klooriliuoksella tai Virkon S – liu-
oksella. Loppukuivaus on myös 
kannattavaa tehdä, sillä kuivuus 
on monelle virukselle ja alkueli-
ölle kohtaloksi.

Opettelisinko 
loukutuksen perusteet?
Moni on miettinyt Suomen kissakriisiä lähivuosina, kun uusi eläinten hyvinvointilaki on työn alla, ja 
useat eläinsuojelutoimijat pyrkivät saamaan muutosta populaatiokissojen tilanteeseen Suomessa. 
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KYMMENEN TÄRKEÄÄ 
FAKTAA LOUKUTUKSESTA

1 . Tarvitset maanomistajan luvan, 
ellei kyseessä ole kaupungin 
tontti. Myös taloyhtiön lupa käy.

2 . Ensimmäinen päivä 
populaatiopaikan loukutuksessa 
on sen tuottavin päivä, 

sillä kissa oppii välttämään loukkua 
seuraamalla toimintaa ympäristössä.

3 . Ruoka kannattaa sijoittaa pieneen 
kuppiin, ja suosia tuoksuvia 
kalaruokia (tonnikala-, sardiini- ja 

järvikalavalmisteet), tai kokeilla perinteisiä 
populaatiokissan tuttuja namipaloja kuten 
HK:n sinistä lenkkiä tai grillimakkaraa. 
Vaihda ruoka ainakin kahdesti päivässä. 

4 . Kissan voi johdattaa loukun luo 
hajujäljillä (purkki tonnikalaa ja 
kuumaa vettä tehosekoittimessa 

sekaisin ja norona tai tihkuteltuna poluksi).

5 . Kissat liikkuvat yleensä auringon 
noustessa tai laskiessa, loukun 
viritys kannattaa tehdä ennen tätä. 

Taskulampuilla voi pimeässä kuitenkin etsiä 
(ennen loukutusta) lähialueilta kissojen 
silmien heijastuksia, joiden perusteella 
voi arvioida kissojen lukumäärää. 

6 . Loukkua tulee tarkistaa noin 
4-12 tunnin välein. Liian tiuhaan 
tarkistaminen häätää kissat 

alueelta, kun taas liian harva lisää kissan 
ahdistuksen aikaa loukussa. Joskus 
toki kissat menevät heti loukkuun, ja 
odotusta ei tule juuri ollenkaan. 

7. Loukuttamisessa kannattaa käyttää 
saappaita, pestäviä vaatteita, ja 
kertakäyttökäsineitä tai pestäviä 

hanskoja, sillä kalaruokien, kissan pissan, 
sekä pihapiirin kanssa voi saada itsensä 
helposti hajustettua ja likaiseksi. Vaihda 
vaatteet heti kotiin tultuasi. Hygienia on 
tärkeää, sillä et varmasti halua tuoda kotiisi 
viruksia, sieniä ja alkueliöitä. Harkitse myös 
autosi suojaamista muovilla tai/ja pyyhkein, 
sillä kun laitat loukun kyytiisi, kissanpissat 
voivat valua loukusta sen lähipinnoille.

8 . Muista että kissan omistajuus 
ei siirry loukutuksen tekijälle, 
vaan kissa on lain edessä 

aina pihan omistajan omaisuutta, 
ellei asiaa toisin todisteta. Irrallaan 
tavatut ja kiinniotetut kissat kuuluvat 
talteenoton toimijalle määräajaksi. 
Sovi siis kissan luovutus itsellesi tai 
yhdistykselle aina maanomistajan 
kanssa sovussa, tai vaihtoehtoisesti 
tarjoudu viranomaispäätöksellä 
otettavien kissojen loukuttajaksi 
paikalliselle valvontaeläinlääkärille.

9. Loukun käytössä loppupuhdistus 
ja desinfiointi on tärkeää. Huuhtele 
liat pois ja puhdista loukku 

yleispesuaineella, sekä tee loppuhuuhtelu. 
Suihkuta tai pyyhki vielä kuiva pinta Kloori-
vesiseoksella (2dl klooria ja 3 litraa kylmää 
vettä, vaikutusaika 10min), tai Virkon S 
-lioksella (2 ruokalusikallista jauhetta, jota 
saa maatalouskaupoista, ja 1 litra kylmää 
vettä, vaikutusaika 2min). Huuhtele tai 
pyyhki vielä lopuksi, ja tee loppukuivaus. 

10. Lopuksi vielä, tarkista aina 
mitä sait loukutettua, jos ei 
paikan päällä, niin viimeistään 

loppusijoituspaikassa. Leikkaamattomat 
kollikissat tunnistaa helposti pissan hajusta, 
joka on todella vahva, ja ne voi hyvillä 
mielin viedä loppupaikkaansa (jonkun 
koti, talteenottopaikka, eläintalo) heti. 
Imettäviä emoja ei saa viedä alueelta pois. 
Jos näin käy, emot pitää palauttaa, etteivät 
pennut näänny ilman huolenpitoa. Pennut 
on aina saatava kiinni ennen emoa. Jos 
pennut ovat todennäköisesti kovin pieniä 
(touko-kesäkuussa), voi olla parempi alkaa 
ruokkimaan kissoja alueella, jotta emo tuo 
pennut ruokailemaan, kun ne ovat siihen 
valmiita, tai järjestää tarkkailua alueelle, 
jotta pentujen sijoituspaikka ja lukumäärä 
voidaan päätellä emon liikkumisesta. 

 Kuva loukun virityksestä ja teksti Naula tulee 
kattolevyn palikan reiästä hieman pleksilasin alle, 
pitäen sen ylhäällä juuri ja juuri. Kuva: Pia Huusko

 Kuva loukun virittämisestä ja teksti Naula vetää narusta joka nostaa nostole-
vyn ylös kun loukku viritetään. Kun kissa astuu nostolevylle, se laskeutuu alas ja 
naru vetää naulan pois pleksilasin alta ja se tipahtaa kiinni. Kuva: Pia Huusko
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Jos kiinnostuit toimimaan 
eläinsuojelun apurina, mutta lou-
kutus ei tunnu omalta jutultasi, 
voit tutkia myös muita auttami-
sen rooleja itseopiskelukurssilta, 
jonka loin itse vaikuttaakseni kis-
sakriisiin Suomessa. Kurssi on 
tulossa Kaakkois-Suomen ammat-
tikorkeakoulun Edufication-kon-
septin suomenkieliseen maksul-
liseen tarjontaan toukokuussa 
2022. Kurssin nimi on Auta meitä 
ratkaisemaan kissakriisi. Voit kat-
soa kurssin esittelyvideon ja kuva-
uksen osoitteessa http://www.
edufication.com. Kurssia on tule-
vaisuudessa tarkoitus kääntää 
eri kielille ja tarjota kansainväli-
sesti, joten se saattaa vaikuttaa 
kissojen tilanteeseen muissakin 
maissa. Avuksi loukuttamiseen 
voit ilmoittautua yhdistyksen säh-
köpostiin kseyry@gmail.com. Liity 
mukaan eläinsuojeluyhteisöön, ja 
ratkaistaan Suomen kissakriisi 
yhdessä.

Kissan loukuttamiseen tehty vaneriloukku, jota eläinsuojeluyhdis-
tys lainaa oman kissan loukutukseen. Kuva: Essi Ukonaho
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Tekstit ja alla olevat kuvat: Sari Metsälä, Puheenjohtaja



7Kulkurit/2022

Luovutuskissojen määrä pitovaikeuksien vuoksi on 
pysynyt vakiona, vaikka aluksi ennustettiin, että 
korona-aika lisäisi määriä huomattavasti. Yhdis-
tykselle luovutettujen kissojen luovutusten syitä 
ovat esim. työttömyys, avioero, omistajan sairaus tai 
omistajan pysyvä laitoshoito. Muutos omistajan elä-
mäntilanteeseen tulee usein yllättäen, eikä siihen 
ole osattu varautua. Toivottavaa olisi, että jokainen 
eläimen omistaja miettisi etukäteen varautumista, 
kun hankkii lemmikin. Miten hoitaa loma-ajat ja 
muut poissaolot? Onko tuttavissa tai sukulaisissa 
joku joka voisi ottaa lemmikin, jos ei itse enää ole 
kykenevä sitä hoitamaan?

Kun lemmikin ottaa, on varauduttava siihen, että 
jossain vaiheessa lemmikki sairastuu. Nuorikin lem-
mikki voi sairastua vakavasti. Lääkityksen avulla 
moni sairaus pystytään hoitamaan ja lemmikin 
elämä jatkuu normaalina. Lemmikin sairastami-
nen on kuitenkin kallista ja eläinlääkärilaskujen 
lisäksi voi tulla esim. kallis erikoisruokavalio. Kal-
lis eläinlääkärilasku ei saisi olla syy lopettaa lem-
mikkiä. Lemmikki tulee käyttää säännöllisesti roko-
tuksissa ja terveystarkastuksissa. Tämä unohtuu 
monelta sisäkissan omistajalta. Kissa on saatettu 
käyttää vain penturokotuksessa, joka ei ole elinikäi-
nen suoja. Myös sisäkissan rokotuksista ja madotuk-
sista kannattaa huolehtia säännöllisesti.

Koiria ja pieneläimiä ei ole luovutettu yhdistykselle 
tänä vuonna. Talteenottoa yhdistys jatkaa normaa-
liin tapaan.

Eläintalolla ei ole järjestetty avoimia ovia hel-
mikuun 2020 jälkeen. Kissojen adoptoinnit ovat 
kuitenkin sujuneet hyvin ajanvarauksilla. Huh-
tikuun alkuun mennessä on 68 kissaa löytänyt 
uuden kodin luovutussopimuksin. Hygienia ja 
maskisuositukset ovat tehonneet hyvin ja työn-
tekijät ovat välttyneet sairastumisilta.

Toivottavasti voimme järjestää kesän alussa pit-
kästä aikaa avoimet ovet.

Kesän odotusta!

Heidi Saarikko
Taloudenhoitaja

ALKUVUOSI 2022 
JA ELÄINMÄÄRÄT

TILASTOJA TAMMI-HUHTIKUU 2022 

Alkuvuonna eläimiä eläinrekisterissä: 99
Kissoja: 77
Koiria: 22
Talteenoton eläimiä: 47
Luovutuksia yhdistykselle: 15
Populaatiopaikkojen loukutettuja kissoja: 34

K
uvat: Pia H
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K
un pari vuotta sitten 
mietin, mitähän voisi 
tehdä omaksi ilok-
seen, ollakseen edes 
jollain lailla hyödyksi - 
eikä mokomasta koro-

nasta ollut vielä tietoakaan - mie-
tin samalla myös meidän Lumia 
hänen täyttäessään vuoden, mei-
dän oma pieni kulkurimme. Se 
Kulkuri-ajatus jäi sitten pyöri-
mään takaraivoon, kunnes ajatus 
kotihoitajaksi ryhtymisestä kyp-
syi. Aloin sitten pommittamaan 
Saarikon Heidiä idealla, koska 
meillä on tilaa, mahdollisuuk-
sia eristää tarvittaessa, järjestellä 
omien / hoitolaisten olemista tar-
peen mukaan ja rakkaus kissoi-
hin.

Siitä se sitten lähti: ura KSEY:n 
kotihoitajana. Monta kulkijaa on 
kanssamme viettänyt aikaa, totu-
tellut ihmisiin, kotielämään, käsit-
telyyn ja meidän kissoihimme. 
Yötä myöten on etsitty netin syö-
vereistä tietoa millon mihinkin, 
kun sydän syrjällään on vahdan-
nut hoitolaisten vointia: syömistä, 
juomista, tarpeiden tekoa, mah-
dollista oksentamista, liikkumista 
ja ehkä vihdoin kosketusarkuutta 
yms. Eläinlääkärikokemuksia on 
laidasta laitaan. Kotihoitovastaa-
vaa ja Villa Fuchsin henkilökuntaa 
on kiusattu lukemattomilla kysy-
myksillä. Pikkuhiljaa tämän mat-
kan aikana on kerääntynyt itselle 
oppia ja tietoa, valmistunut ihan 
"oma" vierashuone kisuille olla ja 
elää sekä vahvistunut tunne, että 
tää on mun juttu. Ne pienet asiat, 
kun arka kissa ottaa ensimmäisen 
kerran itse kontaktia, näyttää pie-

nen pienillä eleillä "ehkä sinuun  
voi joskus luottaa"- ne ovat kullan 
arvoisia hetkiä. Saati se ensim-
mäinen kerta, kun ollaan ovella 
vastassa tervehtimässä. Toisaalta 
se luopumisen tuska - siihen aut-
taa vain tieto, että kissa saa hyvän 
kodin. Monet kyyneleet on vieri-
neet, kun kisu on lähtenyt maail-
maa valloittamaan ja on itse toi-
vonut antaneensa riittävän hyvät 
eväät reppuun. Ja se uskomaton 
riemu, kun kuulee, että elämä on 
loksahtanut mallilleen siellä ihka 
omassa kodissa. Silloin on itsel-
läänkin melkein voittajafiilis. 

Kun seitsikko muutti jouluksi 
omiin koteihinsa 2020,  tuli hiu-
kan taukoa ja sitten vielä teloin 
kinttuni, niin tauko venyi viideksi 
kuukaudeksi hoitolaisten suh-
teen, mutta ehkä jotain hyvää-
kin. Jalka kipsissä ja palapelejä 
kasatessa ideoita pyöri päässä 
työstettävänä ja pääsi niitä hiu-
kan toteuttamaankin.  On esi-
merkiksi järkeistetty papereiden 
pitoa, kerätty fleecekankaita yms 
uusia petejä varten, kuljetuskop-
piin uusia alustoja. Asioita jotka 
auttavat sitten omaa arkea, jotta 
voi taas käyttää enemmän aikaa 
omiin ja vieraileviin tähtiin.

Hyvin erilaisia ratkaisuja jou-
duin pohtimaan viime syksyn 
Jäteaseman Jengin kanssa, 10 
enemmän ja vähemmän pientä. 
Ruokailut olivat yhtä hullunmyl-
lyä ennenkuin löytyi "ruokaym-
pyrät" meidän malliin. Oli hel-
pompi kuskata ruokaa suurelle 
määrälle kissoja, kuin yksittäisillä 
lautasilla. On hiukan eri asia pit-
tyiset, jotka ovat syntyneet täällä, 

kuin pittyiset, jotka on kerätty tal-
teen ulkoa. Kaikesta on selvitty ja 
kaikki ovat saaneet hyvät kodit.

Tällä hetkellä jännityksellä 
odotamme uutta tulokasta: @mor-
kolinjanmajataloon on tulossa 
mummihommia seuraavaksi, kun 
lapsenlapsi on syntymässä kuu-
kauden sisään. Majatalossa jatkuu 
eläinpukujen teko lipaskerääjille, 
kun Oliverin sieninäytteet olivat 
puhtaat. Ja sen jälkeen odotamme 
seuraavaa uutta kissatuttavuutta, 
ehkä hiukan ristiriitaisinkin tun-
tein. Toisaalta toivoisi, että #kissa-
kriisi ei olisi enää voimissaan, toi-
saalta jos ei ole löytöläisiä niin ei 
minuakaan tarvita. Vaan kaikki on 
ollut ja tulee varmasti jatkossakin 
- tavalla tai toisella olemaan - ihan 
jokaisen yksityiskohdan arvoista 
ja palkitsevaa. 

Jokaisesta hoitolaisestakin jää 
tassunjälki sydämeen säilytettä-
väksi.
 
Pia Hyttinen 
KSEY:n kotihoitaja 

Jotain vanhaa
- jotain uutta?
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Talolla monta monituista nurkkaa
kustakin välillä joku kisu kurkkaa.
Hoitajat lie usein tiukoilla
kun ruoat, kupit ovat niukoilla.

Siihen hiekat, kirjaamiset, loukuttamiset ja muut.
Ja kuitenkin heillä hymyssä suut.
Lisänä vielä koirat, linnut ja kanit,
mihin laitetaan aitaukset, häkit ja rahit?

Sijaiskotejakin monta monituista,
aina ei kaikki sujuvasti luista.
On ruttoa, sientä, huolta siellä täällä
ja välillä varmasti paniikkikin päällä.

Kaikki yhdistää halu eläimille apu tuoda,
onneksi KSEY voi sen tekijöille suoda.
Joka kerran, kun tekijöiden työ lähestyy loppuaan,
alkaa Kulkurit omiin koteihinsa tottumaan.

Paljon vuosien varrella eläimiä Kulkureina jo kotonaan,
paljon on eläimiä näkemässä yksin tähtitaivaan.
Mittaamattomasti työtä tehtyä tähän,
mutta eläinmäärä pienenee joka vuosi vähän.

Teksti ja kuvat: Pia Hyttinen, KSEY:n kotihoitaja
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Muru-kissan loukutus

M
urua loukutettiin 
kahdesti vuoden-
vaihteessa 2021–
2022 Kellomäen 
seudulla. Mustasta, 
pitkäkarvaisesta ja 

rähjäisen näköisestä kissasta oli 
havaintoja sosiaalisen median 
ryhmissä tasaiseen tahtiin. 
Kukaan ei tiennyt omistajaa, eikä 
omistajaa ilmaantunut. Joidenkin 
havaintojen mukaan kissa liikkui 
vaikean näköisesti, ihan kuin sitä 
sattuisi toiseen takajalkaan.

Loukutusporukka sai loppu-
vuodesta 2021 useita havaintoja 
kissasta kahdessa eri paikassa 
ja molempiin päätettiin sijoittaa 

loukut. Kissan loukutus on usein 
pitkäjänteistä ja kärsivällisyyttä 
vaativaa puuhaa. Siihen tarvitaan 
myös useita ihmisiä, tässä lou-
kutusporukassa oli kymmenisen 
vapaaehtoista. Talvipakkasilla 
loukkua piti käydä tarkistamassa 
1-2 tunnin välein ja jokainen 
vapaaehtoisista kävi loukulla 
omien menojensa ohessa usein 
pari kertaa päivässä. Jos kissa 
menisi loukkuun kovilla pakka-
silla, eikä loukkua tarkistettaisi 
riittävän usein, olisi vaarana kis-
san paleltuminen. Loukutusta jat-
kettiin reilun viikon verran, mutta 
kissasta ei tullut uusia näköha-
vaintoja, eikä lumella näkynyt 

tassunjälkiä. Loukutusporukka 
joutui keskeyttämään loukutuk-
sen ja mieliala oli matalalla.

Loukutus sai uutta pontta, kun 
sosiaalisen median kautta tuli uusi 
vinkki kissan liikkeistä. Ilmoit-
taja oli nähnyt kuvaukseen sopi-
van kissan Kellomäessä Kymen 
Wienerin nurkilla useana iltana 
peräkkäin, ja antanut ruokaa kis-
salle. Paikalle sijoitettiin loukku 
ja ilmoittaja lähti mukaan lou-
kutukseen. Loukutusporukka sai 
paikan päällä useita näköhavain-
toja mustasta, pitkäkarvaisesta 
kissasta, mutta loukkuun kissa ei 
jäänyt. Pariin otteeseen loukusta 
oli kadonnut ruoat, mutta loukku 

Kuvat: Alina Soukka
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ei ollut lauennut. Kerran ruoat oli 
syöty loukusta, loukku lauennut 
ja mustia karvatupsuja maassa, 
mutta loukussa ei ollut kissaa. 
Tästä kissa sai työnimen Houdini.

Lopulta loukutusporukan työ 
palkittiin ja kissa oli loukussa 
illan viimeisellä loukun tarkis-
tuksella klo 01 yöllä. Yksi poru-
kan jäsenistä haki kissan luok-
seen yöksi ja aamulla kissa vietiin 
Korian eläintalolle talteenottoon. 
Kissa oli todella peloissaan ja 
pelon vuoksi aggressiivinen. Kis-
sasta näki päältäpäin, että se oli 
ollut oman onnensa nojassa pit-
kään: pörröinen, pitkäkarvai-
nen turkki oli täynnä ihoa kiris-
täviä takkuja. Kuten valitettavan 
usein löytökissojen kohdalla käy: 
omistajaa ei ilmaantunut hake-

maan kissaa takaisin kotiin. Kah-
den viikon talteenottoajan jälkeen 
kissa siirtyi Kseylle ja loukutuspo-
rukka nimesi sen Muruksi. Nimen 
haluttiin kuvastavan sitä kiin-
tymystä, jota loukutusporukka 
tunsi turvaan saatua kissaa koh-
taan. Murun onnistunut loukutus 
vaati vapaaehtoiselta loukutuspo-
rukalta ison työpanoksen ja omis-
tautuneisuutta kulkurin pelasta-
miseen.

Eläinlääkärillä paljastui huoles-
tuttavia asioita. Murun toinen ylä-
kulmahammas oli katkennut, kor-
vissa oli punkkeja ja mätää sekä 
turkissa ihoa kiristäviä takkuja. 
Kissalla oli siis ollut kovat kivut 
jo pitkään. Vaivat olivat onneksi 
hoidettavissa ja Muru sai kuntou-
tua rauhassa eläintalolla. Kipujen 

helpotettua ja Murun huomattua, 
ettei hoitajia tarvitse pelätä, alkoi 
se kesyyntyä nopeasti. Pian Muru 
tuli hoitajiaan vastaan ja alkoi 
pyytää silityksiä. Muutos sähise-
västä, pelokkaasta takkuturkista 
rennoksi kaunokaiseksi teki kai-
kesta vaivan arvoista. Muru adop-
toitiin pian omaan, loppuelämän 
kotiin. Loukutusporukan terveiset 
lukijoille: uskalla puuttua ajoissa. 
Läheskään kaikki ulkona liikkuvat 
kissat eivät ulkoile luvan kanssa ja 
päältäpäin terveen näköinen kissa 
voi olla todella kipeä. KSEY:ltä voi 
aina kysyä neuvoa ja toimintaoh-
jeita, jos jonkin eläimen tilanne 
mietityttää. Eläinten suojelu on 
meidän kaikkien yhteinen asia.

Siiri Setälä
Hallituksen jäsen

Metsäkulman Eläintuhkaus &Eläinpalvelut
-Koulutuksia ja kursseja

-Verkkokauppa; Lemmikkieläintuotteita, riistaleluja
-Yksilölliset eläintuhkauspalvelut kaikenkokoisille eläimille

Tukenanne eläimen koko elinkaaren on metsakulman.com
Nurmipolku 68, 47490 MANKALA(Iitti)   puh. 040-5129269

Kuvat: Sari Metsälä
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KATSAUS ELÄINTALON VÄKEEN

Yhdistyksemme toiminta on 
kehittynyt vihdoinkin siihen 
taloudelliseen tilanteeseen, että 
pitkään haaveiltu vakituisen 
työntekijän palkkaaminen on tul-
lut mahdolliseksi. Tätä on erityi-
sesti edesauttanut kaupungin 
talteenottosopimuksen jatkumi-
nen ja yksityishenkilöiltä saadut 
perinnöt. Vuoden alusta tähän 
vastaavan eläintenhoitajan tehtä-
vään valittiin Tiina Nikunen. Vielä 
kerran onnittelut Tiinalle tehtä-
vään valinnasta. 

Eläintalollamme eläintenhoi-
tajan tehtävät ovat hyvin moni-
puolisia. Eläinten hoito, niiden 
hyvinvoinnista huo-
lehtiminen ja eläin-
tilojen kunnossapito 
on toki työn keski-
össä. Hyvä yhteistyö 
eläinlääkärin kanssa 
on tärkeää työn hoi-
tamiseksi hyvin ja 
hänen luonaan asi-
oidaankin usein ja 
useamman kantoko-
pan kera. Ajokortti 
on siis työssä välttä-
mätön. 

Tehtäviin kuuluu 
myös paljon kirjaus-
tehtäviä ja rapor-
tointia. Kaupungin 
talteenotosta tehdään jatkuvaa 
raporttia, on loukkujen varauslis-
taa, on leikkauslistoja, on löytö-
eläinten kirjausta eri nettisivuille 
ja somepalstoille, on kadonneet-
kansiota, on päivä- ja iltaraporttia 
hallitukselle ja tietenkin kirjataan 
eläinten tietoja ylös mm. tervey-
den osalta, jotta uudessa kodissa 
eläimen historiasta olisi jotain tie-
toa. Käydään läpi postit ja selvitel-
lään hankintoja. 

Samalla, kun osa päivästä 
kuluu tietokoneen ääressä, niin 
myös asiakkaita piipahtaa pai-
kan päällä tai soittelee asioissaan. 

Omistajat tulevat hakemaan omia 
karkulaisiaan, tuodaan lahjoitus-
tavaroita, posti tuo pakettia tai 
tulee perheitä katsomaan uutta 
perheenjäsentä kotia etsivien jou-
kosta. 

Tällä hetkellä eläintenhoitajan 
tehtävissä toimii neljä henkilöä ja 
osa heistä palkkatuella. Paikoista 
kiinnostuneiden kannattaakin 
seurata TE-toimiston ilmoituksia, 
sillä palkkatukipaikat ovat mää-
räaikaisia ja tulevat vähän väliä 
toimistoon tarjolle. Muitakin kuin 
eläintenhoitajia kuuluu eläintalon 
väkeen. Näitä muita kuin eläin-
tenhoitaja kutsumme yleisesti 

harjoittelijoiksi eli harkoiksi. 
Yksi isoin ryhmä harjoittelijoita 

ovat Kymsoten Työelämäpalve-
luiden kautta eläintalolle kuntou-
tukseen päässeet henkilöt. Yhdis-
tys on osallistunut Kymsoten 
kuntoutuksen palveluntarjoajien 
kilpailutukseen ja saanut muu-
taman kuntoutuspaikan tarjotta-
vaksi tehtävästä kiinnostuneille. 
Yhdistys tarjoaa ns. 1-tason kun-
toutuspaikkoja, joissa keskeisinä 
tavoitteina on oppia työelämä-
valmiuksia, saada elämään sään-
nönmukaisuutta ja rohkaisua läh-
temään kokeilemaan taitojaan. 

Eläinten hoito on samalla myös 
varsin terapeuttista, koska eläi-
met ovat hyvin kiitollisia. Miten 
hyvältä tuntuukaan se, että sinun 
hoitotilaan sisään astumisestasi 
innostutaan ja pyyhitään poskea 
kiitokseksi hoitavaa kättäsi vas-
ten. 

Harjoittelijat voivat olla myös 
työkokeilijoita, jotka tulevat tutus-
tumaan olisiko eläintenhoita-
jan tehtävä mahdollisesti heidän 
tuleva ammattinsa, tai jo koulussa 
ammattia opiskelevia työharjoit-
telujaksolla. Joskus harvoin har-
joittelija voi olla myös avotyötoi-
mintaa tai yhdyskuntapalvelua 

tekevä henkilö. Kaik-
kia kuitenkin kutsu-
taan ns. Eläintalon 
väeksi.

Työ tehdään tii-
mityössä. Jokaisen 
työpanosta arvos-
tetaan kovasti, niin 
yhdistyksen halli-
tuksen kuin tieten-
kin eläinten sekä 
toki muiden työka-
vereiden taholta. 
Vastaavan eläinten-
hoitajan tehtäviin 
kuuluu eläintenhoi-
tajan perustehtävän 
lisäksi ohjaaminen 

ja perehdyttäminen.  Hän osallis-
tuu myös opiskelijoiden näyttö-
jen antamiseen työnantaja-arvioi-
jana, antaa palautteet Kymsotelle 
kuntoutuksien edistymisestä 
ja paikkaa poissaoloja huhuile-
malla apuvoimia vapaaehtois-
verkostosta. Vapaaehtoisia unoh-
tamatta, he ovat suuri apu työn 
toiminnan kannalta varsinkin vii-
konloppuina ja loma-aikoina. 

Kiitos jokaisen panoksesta 
yhdistyksen ja eläinten hyväksi! 

Jaana Lehtilä, Varapuheenjohtaja
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Työntekijävastaavamme, hallituk-
sen varapuheenjohtaja Jaana Leh-
tilä kertoo käyvänsä usein eläinta-
lolla tapaamassa juurikin eläintalon 
väkeä ja kyselemässä, mitä heille 
kuuluu. ”Toki eläinten hyvinvointi 
on päätehtävämme, mutta pa-
rasta tässä työntekijävastaavan 
tehtävässä on nähdä nuorten ih-
misten rohkaistuvan, saavan it-
seluottamusta ja että eläintalon 
väen parissa syntyy toisia tuke-
via ystävyyssuhteita. Paljon olen 
myös itse oppinut TE-toimiston ja 
Kymsoten palveluista ja mahdolli-
suuksista. Arvostan näiden taho-
jen työtä entistä enemmän. ”

Kevään 2021 työkokeilija Riina Katajamäki kertoo koke-
muksistaan, että eläintenhoito on palkitsevaa. ”Eläinta-
lon ilmapiiri on hyvä, työssä on tiimityön fiilistä. Oltiin 
kaikki harkat aika saman ikäisiä, niin meillä on ymmär-
rystä toisistamme. Hienoa oli ettei virheistä syytelty, 
vaan hyvin neuvottiin, miten jatkossa tehdä parem-
min. Annettiin myös aikaa oppia, eikä heti oletettu, 
että osaa kaiken. Kehujakin sai. Eläimet olivat välillä 
haasteellisia. ”

Vastaava eläintenhoitaja Tiina Nikunen kuvailee, että työ on 
monipuolista, monipuolisempaa kuin ehkä kukaan kuvittelee ja 
raskasta, mutta palkitsevaa. ”Kaikkein parasta työssä on, kun 
arka kissa alkaa luottaa ihmiseen ja rentoutuu tai sairas eläin 
paranee ja pääsee uuteen kotiin. Hyvä mieli tulee, kun saa teh-
dä oman pienen panoksensa eläinten hyväksi. Haastavaa on 
usein vaihtuvat harkat, alussa on sopeutumista kunkin luon-
teeseen ja työtapoihin, mutta lopuksi aina on surullista, kun 
pesti päättyy. Heitä jää kyllä kaipaamaan.”   
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Sey:n jäsenyhdistyseläinsuojeluyhdistysten kummit ry esyjenkummit.net

 
Naukion Kukka
Kauppakatu 9, Kuusankoski
P. 040 0414 431
Ma-pe 9-17, la 9-13, su suljettu

Eläinlääkäri
Veli-Matti Sorvo

Elimäki
040 7566 910

P. O5 325 4356
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ma–su 24 h

evidensia.fi

Palomäenkatu 54,
45100 Kouvola

arkisin: 
0201 800 740
päivystys 24/7:  
0600 417 232

Piha- & Metsätyö Tynys Oy
0456004022
petteri.tynys@gmail.com 

metsänhoito
erikoispuunkaadot
piha- ja lumityöt

Työmme ovat kotitalousvähennys kelpoisia

• Fysioterapia
- Tuki- ja liikuntaelinfysioterapia

- Neurologinen fysioterapia
• Hieronta

• Akupunktio
Myös kotikäynnit

(05) 322 0266
Kyminasemantie 1 A, KORIA



Mikäli vastaanottajaa ei 
tavoiteta, pyydetään lehti 
palauttamaan osoitteeseen: 
Puistolantie 9, 45610 Koria

Saajan 
tilinumero 

Mottagarens 
kontonummer 

IBAN BIC 

Saaja 
Mottagare 

 

Maksajan  
nimi ja 
osoite 

Betalarens 
namn och 

adress 

 Allekirjoitus 
Underskrift 

Viitenumero 
Ref. nr 

Tililtä nro 
Från konto nr 

Eräpäivä 
Förfallodag 

Euro 

Maksu välitetään saajalle maksujenvälityksen ehtojen 
mukaisesti ja vain maksajan ilmoittaman tilinumeron 
perusteella. 
Betalningen förmedlas till mottagaren enligt villkoren 
för betalningsförmedling och endast till det 
kontonummer som betalaren angivit. 
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FI74 5750 0120 1005 25 OKOYFIHH

 €

Liity jäseneksi!
Voit liittyä yhdistyksemme kannatusjäseneksi:

· jäsenmaksu 22 € /vuosi (aikuinen)

· jäsenmaksu 10 € /vuosi (alle 16-vuotiaat)

· ainaisjäsenmaksu 200 €

Maksut suoritetaan KSEY:n tilille Kouvolan Seudun Osuuspankki FI74 5750 0120 1005 25. Merkitse nimesi ja 

osoitteesi viestikenttään, jotta tiedot välittyvät jäsenrekisteriin.

Jäsenet saavat postia yhdistykseltä yleensä kaksi kertaa vuodessa: toukokuussa jäsenlehden ja joulukuussa 

jäsenkirjeen. Jäsenet voivat vaikuttaa yhdistyksen päätöksiin vuosikokouksissa. Sääntömääräinen vuosikokous 

pidetään maaliskuussa. Siellä valitaan myös yhdistykselle puheenjohtaja ja hallituksen jäsenet.

Jos et halua olla pelkkä kannatusjäsen, tule mukaan toimintaamme! 

Uuden jäsenen nimi ja osoitetiedot, sekä teksti 
UUSI JÄSEN.

Kouvolan Seudun Eläinsuojeluyhdistys ry


